






www.cltk.cz

Parkování pro členy, jejich hosty a další návštěvníky našeho klubu je stále bolavým místem, které se už delší dobu snažíme vyřešit. Podali jsme na MHMP oficiální žádost 
o pronájem pěti oblouků pod Negrelliho viaduktem, snažíme se prostřednictvím našich členů výboru s vazbami na magistrát trpělivě vyjednávat a vysvětlovat, proč bychom 
tyto prostory nutně potřebovali. Zatím bohužel neúspěšně. Protože na příjezdové komunikaci u zdymadla byla nedávno instalována značka „pěší zóna“ s  dodatkovou 
tabulkou, doporučujeme každému, kdo dojede k areálu, umístit na palubní desku povolení od firmy Acton (správce ostrova). Nevyhnete se sice možné pokutě za špatné 
parkování, ale alespoň postihu za neoprávněný vjezd.  Oficiální parkovací zóna (P7-0173) pro návštěvníky se na ostrově Štvanice aktuálně nachází pod Hlávkovým mostem.

Winter Prague Open 2025Kalendář akcí

7 března … Turnaj ATTour 
8 března … Turnaj babytenis - Masters 
9 března … Turnaj ATTour 
14-18 března … Turnaj „A“ ml.žáci 
21 března … Turnaj ATTour 
22 března … Turnaje mini a střední kurt 
28-29 března … Turnaj ATTour 

Více naleznete v novém kalendáři na webu 
v odkazu zde 

Newsletter
březen 2025I.Český Lawn-Tennis Klub Praha

Slovo manažera klubu

Vážení členové klubu, milí tenisoví příznivci, 

kvapem se blíží zahájení jarní sezóny, na které se všichni milovníci tenisu pod širým nebem určitě moc těší. Za starých časů 
jsme na počest dlouholetého správce kurtů JUDr. Pepy Součka ctili tradici, že první údery na venkovní antuce se musí 
zahrát na svátek Josefa neboli 19. března. Někdy tomu počasí nepřálo, ale vždy jsme se to snažili dodržet a slibuji, že letos 
tomu bude stejně. 

Každoročně máme trochu problémy s kvalitou antukových kurtů bezprostředně po ukončení halové sezóny, samozřejmě 
pouze tam, kde byly přes zimu instalovány haly. Letos bychom i za cenu zvýšených nákladů chtěli tomuto problému 
předejít a provést jarní úpravu ještě rasantněji a pečlivěji. Kromě pohodlí našich členů i v návaznosti na tradiční termín 
kombinovaného mezinárodního turnaje ATP Challengeru a ITF žen začátkem května. 

Nedávno jsem viděl vizualizaci některých plánovaných venkovních úprav v  našem areálu, které nám, po osvědčených 
a velmi pěkných úpravách interiéru v prostoru recepce a klubové místnosti, pomáhá znovu navrhovat náš člen Ing. arch. 
Adam Fröhlich. Jestli se podaří vše zrealizovat, tak věřím, že příchozí komunikace a prostory terasy s  restaurací doznají 
velmi prospěšných a esteticky kvalitních změn. 

Zůstávám tedy optimistou v  tom, že si hned brzy z jara zahrajete tenis na dobře připravených antukových kurtech, 
vyzkoušíte nové dva „hardy“ a posedíte ve vkusně upravené klubové restauraci. Myslím, že po stabilizaci obsluhujícího 
personálu i kuchyně panuje mezi našimi členy i návštěvníky klubu s její kvalitou celková spokojenost.  

Vladislav Šavrda, manažer klubu 

Na základě dohody s Českým tenisovým svazem jsme v týdnu 16. – 
23.2. organizačně zajišťovali mezinárodní tenisový ITF turnaj žen 
v kategorii 75 Winter Prague Open 2025. Hrálo se v pevné hale, 
k  tréninku hráček byla k dispozici ještě hala na centrkurtu. Běžný 
provoz v  klubu byl téměř neomezený, výhodou našeho 
pořadatelství byl nový nátěr i plachty obou hlavních kurtů, volná 
karta pro Nikolu Bartůňkovou (ranking WTA 417). Té se podařilo 
kartu dobře využít, po dvou vítězstvích prohrála jen velmi těsně ve 
čtvrtfinále s  pozdější vítězkou Gabrielou Andreou Knutson. Po 
dlouhé pauze způsobené neoprávněným trestem se Nikola vrací 
do formy, ve třech letošních turnajích má skóre zápasů 12:2!

Informace pro členy

https://cltk.cz/cs/klub/kalendar-udalosti/




¨



















www.cltk.cz

Letní kempy pro děti

Během letních prázdnin pořádá Tenisová škola Markéty Vondroušové 
opět v 5 termínech kempy pro děti (ročníky 2016 a mladší). Kempy jsou 
určeny pro děti všech výkonnostních úrovní, tedy od začátečníků až po 
účastníky M ČR v babytenise! 

Termíny letních tenisových kempů 2025 
1. termín ... 7. - 11. července 2025 

2. termín ... 14. - 18. července 2025 
3. termín ... 28. července - 1. srpna 2025 

4. termín ... 11. - 15. srpna 2025 
5. termín ... 25. - 29. srpna 2025 

Více informací naleznete v odkazu zde

Členka I.ČLTK Praha a vítězka 10 titulů ve 
dvouhře, 69 titulů ve čtyřhře, z  toho 14 
grandslamových a dvojnásobná stř íbrná 
olympijská medailistka Helena Suková oslavila 
26.února své šedesátiny. V  roce 2018 byla 
uvedena do Mezinárodní tenisové síně slávy. 
Heleno, přejeme ti pevné zdraví, mnoho dalších 
aktivních let a  těšíme se na další setkávání 
v našem klubu.

Helena Suková oslavila jubileum Jiří Fencl zasloužilým členem klubu

Výbor I.ČLTK Praha rozhodl o udělení 
zasloužilého členství in memoriam 
Jiř ímu Fenclovi za dlouholetou 
vynikající trenérskou práci pro hráčky 
našeho klubu. Jiří kromě toho pracoval 
pro klub na poli IT, jeho rezervačního 
a  evidenčního programu využívá klub 
dodnes. Byl mimořádně kvalitním 
a charakterním člověkem, kterého jsme 
si všichni vážili. Čest jeho památce!

Karolína Muchová českou jedničkou

Karolína Muchová (ranking WTA 15) je novou českou jedničkou, po postupu do semifinále turnajů 
WTA Premier v rakouském Linzi a v Dubaji jí ve světovém žebříčku patří 15. místo. Předstihla 
wimbledonskou šampionku Barboru Krejčíkovou. Na žebříčku WTA byla Karolína ve dvouhře nejvýše 
klasifikována v září 2023 na 8. místě. Markétě Vondroušové aktuálně patří 46. příčka na žebříku a je 
čtvrtou Češkou.

Za historií a úspěchy I.ČLTK Praha stojí i naši partneři. Děkujeme za podporu!

Vydal: I. Český Lawn-Tennis Klub Praha / Foto: Martin Sidorják a archiv / Editor klubového newsletteru: Jan Pecha (pecha@cltk.cz) 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDeb%C5%99%C3%AD%C4%8Dek_WTA
https://cltk.cz/cs/tenisova-skolicka/letni-kempy/

